
 
                                                                                   

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

 

DETERMINAZIONE N. 17/2020 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE con contestuale affidamento ai sensi dell’art. 32, 

comma 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. ed integr. per l’iscrizione del 

GECT GO come relatore a Velo-City 2020- Smart Cycling inclusion, da realizzarsi 

nell’ambito del Progetto Isonzo-Soča (CUPB81B17000110007, Smart CIG 

ZB42C44A7B), cofinanziato dal Programma Interreg V-A Italia-Slovenija 2014-2020.  

 

IL VICEDIRETTORE 

 

- Premesso che il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge 

della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e del Regolamento della Repubblica di 

Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 28 marzo 2008, 

pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la Presidenza del Consiglio dei 

Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali, al n. 3 in data 15 

settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014; 

 

- che ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione 

italiana applicabile alle organizzazioni di diritto pubblico; 

 

- che in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di concessione del Finanziamento tra 

l’Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-

Slovenia 2014-2020 ed il GECT GO come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti 

dell'investimento territoriale integrato (ITI); 

 

- che l’art. 2 comma 3 del Contratto dispone la concessione del finanziamento al progetto 

denominato “Parco transfrontaliero Isonzo-Soča”, il cui obiettivo è la conservazione, la 

protezione, il recupero e lo sviluppo del patrimonio naturale e culturale dell'area 

transfrontaliera “Isonzo – Soča” in base al principio della crescita sostenibile, 

valorizzando l'area transfrontaliera lungo il fiume Isonzo quale destinazione turistico-

ricreativa unitaria mediante la realizzazione di una rete di percorsi ciclo-pedonali, la 



 
                                                                                   

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

predisposizione di infrastrutture turistico-ricreative e la stesura di un piano integrato di 

comunicazione e promozione, in un'ottica di accrescimento dell'attrattività dell'area; 

 

- che il Work Package 2.2 del progetto Parco Transfrontaliero Isonzo-Soča prevede 

l’organizzazione e la partecipazione a eventi e conferenze, anche di carattere 

internazionale, per presentare il progetto; 

 

- che dal 02 al 05 giugno 2020 si svolgerà a Lubiana la manifestazione Velo- City 2020 

Smart cycling inclusion. La manifestazione Velo- City è l’evento internazionale più 

importante in tema di ciclabilità. Si svolge con cadenza biennale a livello europeo e con 

cadenza biennale a livello mondiale.  

 

- Che l’edizione 2020 di Velo- City riveste un interesse strategico per il GECT GO, visto 

che la manifestazione si svolge nella capitale della Slovenia, prevede il coinvolgimento 

diretto del Ministero dei trasporti e delle infrastrutture della Repubblica di Slovenia e 

rappresenta dunque una occasione rilevante di visibilità anche a livello istituzionale; 

 

- Che il GECT GO ha applicato per partecipare come relatore, proponendo un intervento 

dal titolo “The Integrative Power of the European Grouping of Territorial Cooperation of 

Gorizia, Nova Gorica and Sempeter-Vrtojba”, il cui focus è la descrizione dell’ITI Isonzo- 

Soča.   

 

- Che DEKON Kongre ve Turizm Hizmetleri A.S. è la società individuata dagli 

organizzatori di Velo- City 2020 per svolgere la segreteria organizzativa dell’evento; 

 

Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il presente intervento rientra tra gli affidamenti 

di cui all’art. 36 comma 2 punto a) (affidamento diretto), in quanto di importo inferiore a € 

40.000,00. 

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova 

applicazione quanto prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai 

sensi del quale è possibile procedere direttamente e autonomamente; 



 
                                                                                   

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

Verificato che con deliberazione dell’Assemblea n. 12 dd. 19/12/2018 “Approvazione del 

Bilancio preventivo annuale 2019 e pluriennale 2019-2021” il GECT GO ha approvato la 

documentazione relativa al bilancio di previsione nonché alla previsione delle attività 

previste nell’anno 2019 in particolar modo delle due azioni pilota dell'ITI GECT GO del 

Programma di Collaborazione Interreg V-A Italia-Slovenia oltre che di altre progettazioni 

finanziate dall'UE, nonché nelle materie di gestione dei progetti comunitari e delle norme 

che ne regolano il funzionamento, e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente 

copertura finanziaria         

  

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 

 

 Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA  

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di 

procedere all’iscrizione del GECT GO come relatore a Velo-City 2020- Smart Cycling 

inclusion, 

2. Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, con affidamento diretto alla 

DEKON Kongre ve Turizm Hizmetleri A.S., Sultan Selim Mah Humeyra Sok. No. 12 

34415 Kagithane – Istanbul- Turkey VAT: 001 0462389 

3. Di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa e con 

contestuale aggiudicazione della suddetta fornitura a DEKON Kongre ve Turizm 

Hizmetleri A.S., Sultan Selim Mah Humeyra Sok. No. 12 34415 Kagithane – Istanbul- 

Turkey VAT: 001 0462389 per un importo totale di euro 625,00  



 
                                                                                   

Ufficio Permanente Gestione Progetti (UPGP) – Stalni urad za upravljanje projektov (SUUP) - Permanent Office for Project Management (POPM) 
GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 

4. Di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto. 

 

Gorizia, 02/03/2020 

 

Il vicedirettore  

Dott.Tomaž Konrad  

 

 

 


